ПРОТОКОЛ   № 2
 ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________

г. Похвистнево                                                                                  от 30.06.2017 г.
ул. Ленинградская, д. 9                                                                    10 ч. 00 мин.

Антинаркотическая комиссия муниципального района Похвистневский Самарской области в составе:

Председательствующий:
Первый заместитель Главы муниципального района
Похвистневский  Самарской области
Заместитель председателя комиссии                                                      - В.А. Ятманкин
Секретарь комиссии

                    - Е.Н. Жарова
Члены комиссии:

- А.Ф.Дорошин

                                                                                                                      - О.А. Романова

 - Е.А. Советкина
- Д.Г. Савин

  - С.А.Симиндеев

  - И.М. Козик
- Ю.М. Ходателева
- В.П. Митрофанов

Лица, исполняющие обязанности члена АНК:

Начальник ОНК МО МВД России «Похвистневский»

      - Г.М. Вдовенко

Заместитель руководителя МКУ «Управление по вопросам

семьи» м.р. Похвистневский

       Т.В. Николаева
Приглашенные:

Похвистневская

межрайонная  прокуратура                                                                         - Т.В. Яковлева

Филиал по г. Похвистнево ФКУ УИИ
УФСИН   России по Самарской области                                         - А.А. Константинов

Директор МАУ «ДМО» м.р. Похвистневский

       - В.А. Сапунова
Главы сельских поселений
1. Результаты мониторинга наркоситуации на территории м.р. Похвистневский.
Слушали:____________________________________________________________
(Симиндеева С.А.)

 Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

1.  Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОНК МО МВД России «Похвистневский» продолжить работу по выявлению преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств
Срок :  2017 год
2.   О принимаемых мерах по профилактике наркомании среди несовершеннолетних в образовательных учреждениях.
Слушали:____________________________________________________________

(Ходателеву Ю.М.)

 Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

1.  Информацию принять к сведению.
2. Продолжить проведение информационно-пропагандистских мероприятий о недопустимости и пагубности последствий употребления наркотических средств и  психотропных веществ.
Срок :  2017 год
3. Результаты социально-психологического тестирования учащихся общеобразовательных организаций, на ранее выявление скрываемых эмоциональных установок в отношении употребления психоактивных, в том числе наркотических веществ.

Слушали:____________________________________________________________

(Ходателеву Ю.М.)

 Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

1.  Информацию принять к сведению.
2. По результатам тестирования запланировать профилактическую работу с учащимися «группы риска»
Срок :  2017 год
4. О результатах работы по обеспечению в летний период доступности и занятости детей и подростков в физкультурно-спортивных мероприятиях  на территории м.р. Похвистневский.
Слушали:________________________________________________________________
(Савина Д.Г.)
Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

1.Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать КФКСиМП продолжить работу по вовлечение детей и подростков «группы риска»  в физкультурно-спортивные мероприятия,  в т.ч. из семей, где один из родителей является потребителем наркотических веществ.
3. Рекомендовать МАУ «ДМО» м.р.Похвистневский привлечь к трудоустройству в период летних каникул  несовершеннолетних из семей находящихся в СОП,ТЖС, КДНиЗП.
Срок: 2017 год

5. Меры, принимаемые на территории м.р. Похвистневский по снижению количества острых отравлений наркотическими веществами, в том числе с летальным исходом.
Слушали:________________________________________________________________
(Жарову Е.Н., Симиндеева С.А.)
Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

1.Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД «Похвистневский» и ГБУЗ СО Похвистневская ЦБГР продолжить работу по мотивации лиц, допустивших употребление наркотических веществ без назначения врача, на прохождение лечения от наркозависимости.
Срок: 2017 год
6. Итоги работы комиссии по оценке эффективности использования сельхозземель и уничтожению очагов произрастания карантинных и наркосодержащих растений на территории м.р. Похвистневский.
Слушали:________________________________________________________________
(Дорошина А.Ф.)
Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

1.Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Похвистневский», Управлению развития АПК, главам сельских поселений, собственникам и арендаторам земельных участков продолжить работу по выявлению и уничтожению очагов произрастания карантинных и наркосодержащих растений на территории м.р. Похвистневский.
Срок: 30.09.2017 год

3. Рекомендовать Управлению развития АПК отчитаться по результатам второго выезда комиссии по оценке эффективности использования сельхозземель и уничтожению очагов произрастания карантинных и наркосодержащих растений

Срок: август 2017 год

Первый заместитель Главы муниципального района

Похвистневский  Самарской области

Заместитель председателя комиссии                                                        В.А. Ятманкин